
 

Ministerstvo zdravotnictví, OZS, Odbor zdravotních služeb 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, tel.: +420224971111, fax: +420224972111, e-mail: mzcr@mzcr.cz 
Vyřizuje: Mgr. et Mgr. Michal Švec, tel.: , e-mail: Michal.Svec@mzcr.cz 
www.mzcr.cz 

 

Stanovisko k používání dentální bělící lampy 

 

Vážený pane vedoucí, 

 

dopisem č.j. KUJCK 130645/2016 ze dne 5. října 2016 jste se obrátil na Ministerstvo 

zdravotnictví se žádostí o vydání stanoviska, zda je možné přístroje dentální bělící lampy 

používat v rámci živnostenského podnikání a zařadit tuto činnost do řemeslné živnosti 

s předmětem podnikání „kosmetické služby“, či zda může být vykonávána jen 

na stomatologických pracovištích. 

Dle názoru Ministerstva zdravotnictví není podstatné, zda se jedná o zdravotnický 

prostředek nebo o obecný výrobek, ale je důležitý účel, k jakému je konkrétně využíván, 

respektive pokud účel použití tohoto prostředku spadá do zdravotní péče, přístroj by měl 

být použit pouze ve zdravotnickém zařízení s patřičným personálním, věcným 

a technickým zabezpečením.  

Bělení zubů je zdravotní péčí ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 

předpisů, které může být poskytováno pouze osobami s odpovídajícím vzděláním. 

Činnosti zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků stanoví vyhláška 

č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků, 

kde se v § 16 odst. 2 písm. g) uvádí, že „dentální hygienistka pod odborným dohledem 

zubního lékaře může provádět profylaxi onemocnění ústní dutiny včetně odhalení časných 

  

Vážený pan 

Mgr. Ing. Radek Urbánek 

vedoucí odboru 

krajský živnostenský úřad 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

 

Váš dopis č.j.: KUJCK 130645/2016 

ze dne: 5. 10. 2016 

 

 

V Praze dne 27. 10. 2016 

Č.j.: MZDR 58953/2016-3/OZS  *MZDRX00WIDGB* 
MZDRX00WIDGB 



 

Ministerstvo zdravotnictví, OZS, Odbor zdravotních služeb 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, tel.: +420224971111, fax: +420224972111, e-mail: mzcr@mzcr.cz 
Vyřizuje: Mgr. et Mgr. Michal Švec, tel.: , e-mail: Michal.Svec@mzcr.cz 
www.mzcr.cz 

patologických změn a prevence jejich zhoršování, přitom zejména může provádět odborné 

čištění zubů, bělení a obdobné estetické úpravy“. 

 

Na základě výše uvedeného tedy potvrzujeme, že bělení zubů má být vždy 

vykonáváno pod odborným dohledem zubního lékaře (bez ohledu na obsah peroxidů 

obsažených v bělících prostředcích a bez ohledu na eventuální použití laserových a ÚV 

lamp). Jakožto zdravotní služba má být vykonáváno ve zdravotnickém zařízení. 

 

 

S pozdravem 

 

MUDr. Martina Novotná 

ředitelka odboru zdravotních služeb 

 


		2016-10-27T14:04:55+0000
	Not specified




